He aquí el versículo completo de la Carta a los Gálatas III, 28 (Versión de la Vulgata):

“[28] *non est iudaeus neque Graecus, non est servus neque liber, non est másculus et fémina: omnes enim vos unus estis in Christo Iesu*”. (Las negritas no son originales).

B) Carta a Filemón.

Parece oportuno citar ahora el comentario que hace Jerónimo de Estridón (340-420 d. C.) al versículo 10 y siguientes de la Carta de San Pablo a Filemón, por ser esta una carta específicamente dedicada a la cuestión del esclavo. De su lectura, se desprende que

²⁷⁰Vid. Sagrada Biblia, introducción a las Epístolas de Pablo a los Romanos y a los Gálatas. Editorial EUNSA, Pamplona, 1984, Pág. 91.

Pablo se dirige por medio de esta epístola a su amigo Filemón, con el fin de interceder ante este personaje en favor de Onésimo, su esclavo rebelde y fugitivo que quizás le haya hurtado algún dinero²⁷¹ y para quien pide, no obstante, clemencia y pueda ser nuevamente recibido por su amo. Pablo acude al ascendiente y afecto tan fuertes que tiene con Filemón, a quien llama “nuestro querido amigo y colaborador”. El texto del versículo 10 de la Carta a Filemón, de donde toma lugar el comentario de Jerónimo, es el siguiente:

“[10] *Óbsecro te de meo filio, quem genui in vinctulis, Onésimo*”.

“*Vers. 10, seqq.) Obsecro te de meo filio, quem genui in vinculis, Onesimo, qui tibi aliquando inutilis fuit; nunc autem et tibi, et mihi utilis est: quem remisisti tibi. Tu autem illum, id est mea viscera, suscipe, quem ego volueram mecum detinere, ut pro te mihi ministraret in vinculis Evangelii. Volens impetrare quod postulat, jam non pro servo Philemonis, sed pro filio suo se asserit deprecari; et de illo filio quem genuerit in vinculis Evangelii, hoc est, quae pro Christi Evangelio sustinebat: qui cum ante inutilis domino suo tantum fuerit (nec enim servus fur atque fugitivus alteri nocuit, nisi domino suo) nunc econtrario utilitatis compensatione, qua ipsi domino et Paulo utilis est, caeterisque per Paulum, plus charitatis meretur, quam odii ante meruerat. Unde ait: Qui tibi aliquando inutilis fuit. Tibi, inquit, soli; non caeteris: nunc autem et mihi, et tibi utilis. Utilis domino in eo, quia posset et Paulo servire pro domino suo; Paulo vero in eo utilis: quia illo in carcere, vinculisque detento, posset ei in Evangelio ministrare. Simul autem admirandum de magnanimitate Apostoli, et in Christum mente ferventis. Tenetur in carcere, vinculis stringitur, squalore corporis, charorum separatione, poenalibus tenebris coarctatur, et non sentit injuriam, non dolore cruciatur, nihil novit aliud, nisi de Christi Evangelio cogitare. Sciebat servum, sciebat fugitivum, sciebat aliquando raptorem ad Christi fidem esse conversum. Grandis laboris est talem hominem in eo perseverare quod coepit. Idcirco filium suum, et filium vinculorum, et ministrum Evangelii in vinculis constituti, inculcat, ac replicat, ut Philemon ille prudenter et dispensatorie tantum in praefatione laudatus, non auderet negare, ne suis laudibus videretur indignus. Quod autem ait: Tu autem illum, id est, mea viscera suscipe, hoc est, quod Paulo ante dixi: viscera significare internum cordis affectum, et plenam ex animo voluntatem, cum totum quidquid in nobis est, suscipitur a rogato. Alias autem omnes liberi viscera sunt parentum*”²⁷². (Las negritas no son originales).